



सानीभेरी गाउँपालिका, सिम्ली, रुकुम(पश्चिम), कर्णाली प्रदेश, नेपाल

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ५

संख्या :९

मिति: २०७८/०४/०१

भाग-१ सानीभेरी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय गाउँ सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन कार्यविधि, नियमावली, मापदण्ड सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको ।

संम्बत् २०७८ सालको ऐन नं. १

सानीभेरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

सानीभेरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना:

सानीभेरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सानीभेरी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-** (१) यस ऐनको नाम “सानीभेरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **परिभाषा:-** विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

- (क) “आर्थिक वर्ष” भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको एक गतेदेखि अर्को वर्षको आषाढ मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनुपर्छ।
- (ख) “गाउँपालिका” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकालाई सम्झनुपर्छ।
- (ग) “विनियोजन” भन्नाले सभाद्वारा विभिन्न कार्यहरुका लागि विभिन्न शीर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम सम्झनुपर्छ।
- (घ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनुपर्छ।
- (ड) “सञ्चित कोष” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको सञ्चित कोष सम्झनुपर्छ।
- (च) “सभा” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ सभालाई सम्झनुपर्छ।
- (छ) “कार्यपालिका” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ।
- (ज) “अध्यक्ष” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको अध्यक्षलाई सम्झनुपर्छ।
- (झ) “अधिकृत” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सम्झनुपर्छ।

३. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्ति सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:- (१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्ति गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका लागि अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च, वित्तीय व्यवस्थाको रकम र आ.व. २०७७/०७८ को दायित्व स्थानान्तरण समेत गरी जम्मा रकम रु ४८,५०,८६,४०० (अक्षरेपी अठचालिस करोड पचास लाख छ्यासी हजार चार सय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(२) उक्त रकम बाहेक संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्रोतबाट थप हुने रकमलाई सञ्चित कोषमा आम्दानी गर्ने र रकम प्राप्त हुँदा तोकिए बमोजिमका शीर्षकमा खर्च गर्न उक्त सिमाले बाधा पुगेको मानिने छैन।

४. विनियोजन:- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्ति सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निम्ति विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निम्ति विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५

प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ ।

(३) पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

५. खर्च जुटाउने स्रोतः- (१) सानीभेरी गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०७८ विनियोनजित रकमको स्रोतको रूपमा संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम, राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने रकम, अन्तरसरकारी स्तर तथा विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरूबाट सम्पूरक कार्यक्रम मार्फत प्राप्त हुने रकम, स्थानीय संचित कोषको मौजदात रकम, आन्तरीक आमदानी, कानुन बमोजिम निर्दिष्ट गरीएको आन्तरीक तथा बाह्य ऋण आदी स्रोतको उपयोग गरीनेछ ।

(२) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्ति अनुसूचि २ बमोजिम स्रोत जुटाइनेछ ।

६. रकमको बाँडफाँटः- (१) गाउँपालिकाको लक्ष्य, नीति तथा कार्यक्रम अनुसार निर्धारित सिद्धान्त तथा प्राथमिकता, स्रोतको उपलब्धता, जनताको चाहना, आन्तरीक आयको स्तर, जनसंख्या र भौगोलिक अवस्था आदीका आधारमा बजेटको बाँडफाँट गरिनेछ ।

(२) चालु तथा पुजिगत शिर्षक तथा सो अन्तर्गत बाँडफाँट हुने रकम अनुसूचि ३ बमोजिम हुनेछ ।

७. सञ्चित कोष हिसाब मिलानः- (१) आ.व. २०७८/०७९ को आय व्यय अनुमानमा सञ्चित कोषको सम्भावित मौजदात रकमलाई आधार मानी बजेट विनियोजन गरीनेछ ।

(२) आर्थिक वर्षको समाप्ति पछि हुने हिसाब मिलान बाट खुद मौजदात रकम बढि हुन आई, तत्काल केही गर्न आवश्यक देखिएमा आवश्यक कार्यक्रम बनाइ खर्च गर्ने प्रयोजनका लागी गाउँपालिका अध्यक्षले गाउँ सभाबाट स्वतः प्रत्यायोजित अधिकार प्रयोग गर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) अनुसारको खर्च विवरण गाउँ कार्यपालिका बाट त्रैमासिक रूपमा अनुमोदन गराउनुपर्नेछ ।

तर, एक करोड रुपैयाभन्दा बढि रकमको हकमा गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउनुपर्नेछ।

९. कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्ने :-सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको संचालनका लागि कार्यपालिकाबाट आवश्यक कार्यविधि वा मापदण्ड स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।

अनुसूचि-१

दफा-३ सँग सम्बन्धित

सञ्चित कोषबाट खर्च हुने रकम

वित्तीय समानीकरण, राजस्व बाँडफाँट, मौज्दात र आन्तरिक आय अनुमान			सशर्त, विशेष र समपूरक अनुदान आय अनुमान		
क्र.सं .	आयस्रोत / शीर्षक	बजेट रु.	क्र.सं .	आयस्रोत / शीर्षक	बजेट रु.
१	नेपाल सरकार, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण समानीकरण अनुदान	९,६१,००,०००	१	नेपाल सरकार, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण सशर्त अनुदान	१८,२५,२६,०००
२	नेपाल सरकार, राजस्व बाँडफाँट (मुल्य अभिदृष्टि कर) अनुदान	७,६२,३५,०००	२	नेपाल रसकार, संघीय विशेष अनुदान	८३,००,०००
३	कर्णाली प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय बाट समानीकरण अनुदान	९७,६८,०००	३	नेपाल सरकार, संघीय समपूरक अनुदान	१,५३,००,०००

वित्तीय समानीकरण, राजस्व बाँडफाँट, मौज्दात र आन्तरिक आय अनुमान			सशर्त, विशेष र समपूरक अनुदान आय अनुमान		
क्र.सं .	आयस्रोत / शीर्षक	बजेट रु.	क्र.सं .	आयस्रोत / शीर्षक	बजेट रु.
४	कर्णली प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय बाट राजस्व बाँडफाँट अनुदान	४,१६,०००	४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१,००,७४,०००
५	गाउँपालिका गत आ.व.को मौज्दात	३,००,००,०००	५	प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय बाट सशर्त अनुदान	१,९६,४९,०००
६	गाउँपालिका को आन्तरिक आय (राजस्व) रकम	१,५७,१८,४००	६	प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय बाट विशेष अनुदान	६०,००,०००
			७	प्रदेश सरकार, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय बाट समपूरक अनुदान	१,५०,००,०००
जम्मा रु.		२२,८२,३७,४००	जम्मा रु.		२५,६८,४९,०००
जम्मा कुल बजेट रु.					४८,५०,८६,४००

अनुसूचि-२
(दफा ६ उप-दफा (२) सँग सम्बन्धित)
खर्चको बाँडफाँट

क. योजना र कार्यक्रमहरुको व्यय अनुमान

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
८०६५९५०३१०१ सानीभेरी गाउँपालिका					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१	आधारभूत तह(कक्षा १-५): २५	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५५,२५,०००	
२	कार्यालय सहयोगी (६-१२) अनुदान: २१	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,७३,०००	
३	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र गापा अनुदान १७	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२६,५२,०००	
४	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र गापा थप अनुदान ३२	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२०,८०,०००	
५	प्राविधिक धार तर्फको शिक्षक अनुदान: ३	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	९०,४०,०००	
६	पारिश्रमिक कर्मचारी-गाउँपालिका स्थायी दरबन्दि कर्मचारी तलव, स्थानीय भत्ता, महंगी भत्ता र पोशाक सहित (दरबन्दि कर्मचारी ३०)	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,७०,००,०००.०३	
७	पारिश्रमिक कर्मचारी-गाउँपालिका स्थायी कृषि र पशु दरबन्दि कर्मचारी तलव, स्थानीय भत्ता, महंगी भत्ता र पोशाक सहित (दरबन्दि ८)	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५०,९९,९९९.९७	
८	माध्यमिक तह(कक्षा ११-१२):२	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८,३२,०००	
९	माध्यमिक तह(कक्षा ९-१०): १३	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१२,५८,४९६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१०	माध्यमिक तह(कक्षा ९-१०): १३	२११११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३४,०४,५००	
११	विद्यालय कम्प्युटर शिक्षक अनुदान: २१	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४३,६८,०००	
१२	विद्यालय सहायक अनुदान: १३	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२३,६६,०००	
१३	सशर्त गापा विद्यालय सहायक १०	२११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,६०,०००	
१४	पारिश्रमिक पदाधिकारी- पदाधिकारी/जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	२१११२	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	६८,४९,९९९	
१५	पोशाक-नगर प्रहरी	२११२१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,६८,०००	
१६	औषधीउपचार खर्च-द्वन्द घाइते र अन्य सामाजिक सुरक्षा	२११२३	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
१७	फिल्ड भत्ता-प्राविधिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,५०,०००	
१८	टेण्डर भत्ता दायित्व भुक्तानी।	२११३४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,९४,०००	
१९	बैठक भत्ता-टेन्डर आदि	२११३४	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२०	अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता ।	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
२१	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२२	कुपोषणका लागि बाल स्वास्थ्य पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
२४	गापा अस्पताल कर्मचारीहरुको प्रोत्साहन भत्ता रकम दायित्व भुक्तानी ।	२११३५	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००	
२५	स्वास्थ्य संस्था/स्वास्थ्यकर्मीलाई पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२६	सुत्र(SUTRA)मा बजेट इन्ट्रि पारिश्रमिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२७	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको जोखिम भत्ता दायित्व भुक्तानी ।	२११३९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०,५९,४९४	
२८	कार्यपालिका बैठक भत्ता दायित्व भुक्तानी ।	२११४१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,६८,०००	
२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता-गाउँ कार्यपालिका बैठक ३० वटा	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	७,५०,०००	
३०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
३१	मोतिराम भण्डारी कार्यालयको विद्युत महशुलको दायित्व भुक्तानी	२२१११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२८,९५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३२	संचार महशुल-इन्टरनेट सेवा महसुल कक्षा ६-१२का २२ वटा विद्यालय र ११ वटा स्वास्थ्य कार्यालयहरु बार्षिक १० हजारको दरले।	२२११२	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	३,३०,०००	
३३	संचार महशुल-(इन्टरनेट र फोन शुल्क गा.पा. र बडा कार्यालय)	२२११२	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	६,००,०००	
३४	स्वास्थ्य शाखा र अस्पतालमा इन्टरनेट महशुल।	२२११२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
३६	इन्धन (एम्बुलेन्स परिचालन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
३७	इन्धन (व्याकोहो लोडर)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
३८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन गा.पा. कार्यालय	२२२१२	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
३९	इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत(शिक्षा)	२२२१२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४०	माउन्ट एभरेष्ट ईन्टरप्राईजेज एण्ड सप्लायर्स को इन्धन दायित्व भुक्तानी	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४४,७५७	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४१	गापा अस्पताल एम्बुलेन्स मर्मत दायित्व भुक्तानी।	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
४२	सवारी साधन मर्मत खर्च-एम्बुलेन्स परिचालन	२२२१३	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
४३	सवारी साधन मर्मत खर्च-गाउँपालिका पदाधिकारी	२२२१३	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
४४	सवारी साधान मर्मत खर्च-गाउँपालिका कार्यालय	२२२१३	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
४५	सवारी साधान मर्मत खर्च-व्याकोहो लोडर परिचालन	२२२१३	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००	
४६	पशुविमा कर्यक्रम।	२२२१४	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४७	बिमा तथा नवीकरण खर्च(बाईक,गाडी)	२२२१४	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	२,५०,०००	
४८	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम।	२२२१४	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४९	गाउँपालिका सर्वै लघु जलविद्युतको मर्मत संभार कार्यक्रम।	२२२३१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	
५०	कृषि सेवा र सम्पर्क कार्यालय विस्तार योजना।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,४५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५१	कार्यालय व्यवस्थान तथा प्रशासनिक खर्च-कृषि	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,३०,०००	
५२	कार्यालय सञ्चालन शिक्षा शाखा	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
५३	कौशल दिप टेलरिङ सेन्टरको दायित्व भुक्तानी	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,०७९	
५४	पशुसेवा शाखा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
५५	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सिम्लीलाई कार्यालय संचालन खर्च।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
५६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-गा.पा. कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८,००,०००	
५७	सिम्ली र पुर्तिमकाँडा प्रहरी चौकीलाई बाईक मर्मत, ईन्धन र स्टेस्नरी सामाग्री तथा दशाई खर्च सहयोग।	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
५८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५०,०००	
५९	गाउँपालिकाको आव २०७४ देखी २०७९ सम्मको समग्र विकास कार्य बुकलेट निर्माण तथा छपाई।	२२३१५	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
६०	जनहितमा जारी लोक कल्यानकारी सूचना विज्ञापन प्रसारण तथा प्रकाशन।	२२३१५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च-पत्रपत्रिका, ऐन, कानून छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
६२	प्रदेश सञ्चार प्रा.लि.को दायित्व भुक्तानी	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५,०००	
६३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२३१५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
६४	शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन	२२३१५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
६५	हाइटेक अफसेट प्रकाशन (प्रा.) लि.को दायित्व भुक्तानी।	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,०००	
६६	दररेट विश्वेषण २०७८	२२४११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	
६७	गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफायल निर्माण दायित्व भुक्तानी।	२२४१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५,००,०००	
६८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्ता तथा पोशाक खर्च १ चौमासिक।	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,५०,०००	
६९	करार सेवा शुल्क -करार सेवा शुल्क- गाउँपालिका र वडा कार्यालयका करार कर्मचारी, कार्यालय सहयोगीको तलब र बालबालिका तथा सूचना अधिकृतको स्थानीय तथा महंगी भत्ता र पोशाक सहित (दरबन्दि कर्मचारी २३)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	४४,५८,०००.०४	
७०	गाउँपालिका अस्पताल मेडिकल अधिकृत १ दरबन्दी	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	११,३९,९९६	
७१	गाउँपालिका अस्पताल र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका करार	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४४,६९,९९९.९५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	कर्मचारी दरबन्दी २० गाउँपालिका अनुदान।				
७२	गाउँपालिका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका करार कर्मचारी दरबन्दी २० (स्वास्थ्य सर्त)	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४४,८८,९००	
७३	गाउँपालिका कृषि प्रविधिक करार कर्मचारी दरबन्दी २ वटा	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,४२,०००	
७४	गाउँपालिका पशु प्रविधिक करार कर्मचारी दरबन्दी ३ जना	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६,७०,९९५	
७५	पारिश्रमिक-गाउँपालिका नगर प्रहरी- तलव र खाद्यन्न सहित (दरबन्दि कर्मचारी ६)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१३,६८,०००.०९	
७६	मेडिकल अधिकृतको कार्यपालिका निर्णय अनुसार थप पारश्रमिक तथा प्रोत्साहन	२२४१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,६५,६०८.०५	
७७	कर्मचारी तालिम खर्च-Autocad (2D/3D) सम्बन्धि अन्तर जिल्ला तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२,५०,०००	
७८	कर्मचारी तालिम खर्च-विभिन्न तालिम गोष्ठि तथा कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	
७९	आगलागि नियन्त्रण गर्न	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
८०	एक गाउँ एक पत्रकारको लागि आधारभूत पत्रकारीता तालिम सञ्चालन।	२२५१२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,५०,०००	
८१	जलवायु परिवर्तन जनचेतना फैलाउन साँस्कृतिक कार्यक्रम।	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
८२	ECD शिक्षक भेला तथा अन्तरक्रिया सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
८३	अन्तर तह/निकाय समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
८४	अपाङ्गता भएका सबै बालबालिका हरूलाई अपाङ्गता सहायता सामग्री बितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
८५	असहाय आर्थिक रूपले बिपन्ननागरिक सहयोग कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
८६	उपाध्यक्ष उद्यमशील, सिपमुलक, व्यवसाय कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७,००,०००	
८७	कला संस्कृति पर्यटन प्रवर्द्धन मञ्चलाई कला साँस्कृतिक सामग्री खरिद योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
८८	कृषि: सघन बालि, तरकारी विकास आयोजना	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,७५,०००	
८९	कार्यक्रम खर्च-कार्यक्रम खर्च निजामति सेवा दिवसको सन्दर्भमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
९०	गरिव निवारण लक्षित लघुउद्योग विकास साझेदारी कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
९१	गाउँपालिका अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८,००,०००	
९२	गाउँपालिका खेलकुद विकास समितिलाई कर्मचारी सहित कार्यालय व्यस्थापन, बिभिन्न खेलको विदामा प्रशिक्षक प्रशिक्षण र खेल सामग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
९३	गाउँपालिका गार्मेन्ट उद्योग संचालन योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
९४	गाउँपालिका स्तरीय रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
९५	गाउँपालिका सबै सडकहरूको दाँय र बाँय साइडमा र नदीको सार्वजानिक बगरहरूमा हरियालिको लक्ष राखी बृक्ष रोपन गर्ने।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
९६	गाउँपालिकाका राष्ट्रिय कलाकार बाट स्थानीय कला संस्कृति प्रवर्द्धन र कलाकारहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
९७	गाउँपालिकामा न्यायिक समिति सम्बन्धि काम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
९८	गापा बन कार्यालय र कर्मचारी ब्यवस्थापन।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
९९	चाइनावगर बजार सरसफाई।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
१००	जनताती हरुको संस्कृति भाषा र संस्कारको संरक्षण र प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८,००,०००	
१०१	जनयुद्ध आनदोलनका विपन्न असाहय घाइतेहरूलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१०२	जनयुद्ध र जनआन्दोलनका सहिद परिवार र घाईतेहरू लाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१०३	जनयुद्धको वार्षिक उत्सव मौराखारा गुरिल्ला म्याराथन कार्यक्रम(पुरुष र महिला)	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	९,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१०४	तिज विशेष कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
१०५	दलित अधिकार, कर्तव्य र क्षमता विकास अभियांत्रिकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१०६	दलित विपन्न जेहेनदार डिप्लोमा प्राविधिक धार तर्फको शिक्षा सहयोग कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
१०७	नागरिक उपचार सहयोग कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६,००,०००	
१०८	पेढी बजार वारी-पारी सरसफाई।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
१०९	प्र.अ. लाई कार्यक्रम अभियांत्रिकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
११०	प्रदेश संग साझेदारी दुध प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१११	प्रदेश सरकार शहीद परिवारहरूलाई मासिक भत्तामा गापाको थप साझेदारी कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,८८,०००	
११२	प्रदेश सरकार संग गाउँपालिका साझेदारीमा भैंसी श्रोत संचालन र प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,६७,०००	
११३	परीक्षा केन्द्राध्यक्ष अभियांत्रिकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
११४	परीक्षा समिति बैठक	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
११५	पशुसेवा प्रसार, पशु उपचारको क्षमता वृद्धि, पशु उपचार प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम, पशु रोगथाम सेवा कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
११६	पहिचान विहिन बालबालिकालाई कानूनी सहायता, बालविवाह सम्बन्धी समुदाय र विद्यालय प्र. अ. बिचमा अन्तिक्रिया।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
११७	पानी मुहानहरूको सर्वेक्षण र तथ्याङ्क संकलन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
११८	पालिका स्तरियल अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
११९	फलफुल खेती विस्तार र सृष्टीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१२०	बैंकखाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरिको प्रदेश कार्यक्रम्मा प्रत्यक्ष वर्ष नयँ खातामा रु १ हजार साझेदारी गर्ने।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१२१	बचत तथा ऋण सहकारी, कृषि सहकारी, श्रम सहकारी, कृषि सहकार्य समुह, साना किसान सहकारी संस्थाहरू लाई तालिम, प्रवर्द्धन र नियमन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१२२	बजार विकास तथा आर्थिक विक्षेपन	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
१२३	बहुक्षेत्रिय पोषण सम्पूरक साझेदारी कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००	
१२४	बालबालिका संगठन संरचना विकास र सशक्तिकरण, जनचेतना र बाल दिवश कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
१२५	मगरराड्जा जनजातीको पापीनीमेला प्रवर्द्धन र विकास।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
१२६	मसला बालि विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१२७	महिला दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
१२८	महिला सामाजिक, लैङ्गीक हिंसा विरुद्ध सशक्तीकरण योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१२९	माटो सुधार तथा गोठेमल व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१३०	युवा लक्षित सिपविकास र उद्यम कार्यक्रम तथा युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्सान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
१३१	युवा विकासको लागि नीति संवाद, युवा क्लब गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण, युवा दिवश र परामर्श तथा युवा नेतृत्व विकास र सामाजिक उत्तर दायित्व कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
१३२	राजस्व सङ्कलन र परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	
१३३	वडागत जनता संवाद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	७,००,०००	
१३४	वडागत सुधारिएको आरन र पञ्चेवाजा पवर्द्धन	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१३५	विद्यालय स्तरीय परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नतिजा प्रकाशन (कक्षा १-१०)	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,८२,०००	
१३६	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
१३७	संघीय लागत साझेदारीमा गाउँपालिकाको बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,००५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१३८	संचारकर्मीको लागि क्षमता विकास तथा फेलोसिप तालिम।	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,५०,०००	
१३९	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
१४०	स्थानीय साँस्कृति कला प्रदर्शन र प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१४१	समाज सुधार तथा कोरोना भाइरस प्रतिकार्यमा युवा परिचालन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
१४२	समिर बाख्ता फार्म भलाटाकुरी	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,५०,०००	
१४३	सबै वन उपभोक्ता समुहलाई वनहरूमा आगो लगाउने नियन्त्रण गर्न, आयआर्जन मुलक सामुदायिक बन निर्माण गर्न र वतथा पशुपन्थी संरक्षण सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
१४४	सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
१४५	सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सुचना प्रविधिको प्रयोग।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००	
१४६	स्वास्थ्य टेलिमेडिसन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१४७	स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सार्वजानिक सुनुवाई।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७०,०००	
१४८	स्वास्थ्यको लागि सक्षम प्रणाली संग साझेदारी कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१४९	सामुदायिक बन उपभोक्ता समुहका पदाधिकारीहरूलाई गापाको बन ऐन, निएम र काम कर्तव्य अधिकार सम्बन्धि तालिम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
१५०	सामुदायिक बनउपभोक्ता समुहका कार्ययोजना नविकरणको लागि सर्वे, इन्भेन्टरी, किताव डिजायन, दस्तावेज लेखन व्यवस्थापन।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
१५१	सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
१५२	सिम्ली बजार वारिपारी सरसफाई।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
१५३	गा.पा. विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट- प्रदेश सरकार - नगद	४,९६,०००	
१५४	गा.पा. विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१३,५१,०००	
१५५	गा.पा. विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	३२,३३,०००	
१५६	प्रधानाध्यापक बैठक	२२५२९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
१५७	शिक्षा समिति बैठक	२२५२९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
१५८	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७०,०००	
१५९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च-योजना अनुगमन खर्च जनप्रतिनिधि	२२६११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१६०	कक्षा ८ र SEE परीक्षा अनुगमन	२२६११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
१६१	योजना अनुगमन खर्च कर्मचारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	
१६२	विद्यालय अनुगमन	२२६११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
१६३	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता दायित्व भुक्तानी।	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	८,६७,०००	
१६४	जनप्रतिनिधि दैनिक भ्रमण भत्ता दायित्व भुक्तानी।	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६,९०,०००	
१६५	भ्रमण खर्च-कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	
१६६	भ्रमण खर्च-जनप्रतिनिधि	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००	
१६७	विषयगत शाखाको कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्च दायित्व भुक्तानी।	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,३२,०००	
१६८	आधारभूत तह(कक्षा ६-८): ४०	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	९८,८०,०००	
१६९	गाउँपालिका अस्पताल ल्याव सामाग्री खरिद।	२२७११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७०,०००	
१७०	गोविन्द ओलीको नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् विकिको ठेका धरौटी रकम आन्तरिक राजस्वमा जम्मा भएको दायित्व भुक्तानी।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१७१	विविध खर्च-कार्यपालिका बैठक खाना,चिया,नास्ता,पानी र चिसो खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
१७२	विविध खर्च-गा.पा.कार्यालय बैठक खाना चिया नास्ता खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८,००,०००	
१७३	सुरेन्द्र बुढाथोकीको ठेका नं.06/SRM/077/078 नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् विक्रिको धरौटी रकम आन्तरिक राजस्वमा जम्मा भएको दायित्व भुक्तानी।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
१७४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००	
१७५	जनप्रवाह कृषि सहकारी संस्थालाई अनुदान।	२६४१२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,५०,०००	
१७६	सस्तो पसल संचालन गर्न जनप्रवहा कृषि सहकारी संस्थालाई अनुदान।	२६४१२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
१७७	साना किसान सहकारी संस्था चाइनावगर लाई बीउविजन वितरणको लागि अनुदान।	२६४१२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
१७८	साना किसान सहकारी संस्था सिम्ली लाई बीउविजन वितरणको लागि अनुदान।	२६४१२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
१७९	सामुदायिक रेडियो मौराखारा एफ एम स्तरोन्तरी तथा आवश्यक सामाग्री खरिद अनुदान।	२६४१२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५,००,०००	
१८०	गाउँपालिका अस्पताल फार्मेशीको लागि औषधी खरीद।	२७२१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१८१	गाउँपालिका अस्पताल र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा औषधी खरीद ।	२७२१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८,००,०००	
१८२	अनाथ दुहुरा बालबालिकाहरूको पहिचानगरी विशेष सामाजिक सुरक्षा भत्ता मासिक रु. २ हजार कार्यक्रम ।	२७२१९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१८३	संरक्षण बिहिन बालबालिकाहरूको पहिचानगरी वार्षिक रूपमा शैक्षिक सहायता रु.५ हजार कार्यक्रम ।	२७२१९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१८४	घरभाडा-वडा र गा.पा. कार्यालयहरू, पदाधिकरीहरू तथा वडा र गापा स्वास्थ्य कार्यालयहरू कोठाभाडा ।	२८१४२	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१०,९९,९९९.९२	
१८५	शिक्षा शाखा कार्यालयको कोठा भाडा	२८१४२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
१८६	गाडि भाडा दायित्व भुक्तानी ।	२८१४३	आन्तरिक श्रोत-नगद	२५,०००	
१८७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८१११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२२,१४,५०९.०३	
१८८	वडा नं. ५, ८ र १० वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत ।	३१११२	कर्णली प्रदेश-नगद अनुदान	५,६२,०००	
१८९	वडा नं. ५, ८ र १० वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत ।	३१११२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२४,३८,०००	
१९०	संघीय र प्रदेश सरकारको सम्पूरक योजनामा साझेदारी गर्न सम्पुरक कार्यक्रम ।	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,७२,००,०००	
१९१	सुर्यदोय मावि बेलटापु भवन निर्माण ठेक्का रकम दायित्व भुक्तानी	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,६५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
१९२	PTINR (रगत जाँच गर्ने) मेशिन खरिद कार्यक्रम ।	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
१९३	कार्यालयको ल्यापटप कम्प्युटर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००	
१९४	खोप भण्डारण गर्ने डिफ्रिज खरिद योजना ।	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१९५	गापा कार्यालयको मोटरसाईकल खरिद	३११२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	
१९६	डिजिटल एक्सरे मेशिन खरिद योजना ।	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,००,०००	
१९७	सडक पहुँच बाहिरका गाउँ बस्तिको लागि असक्त विरामी सप्लाई गर्ने स्टेचर व्यवस्थापन ।	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
१९८	स्वास्थ्य सक्षम प्रणाली संस्थावाट गाउँपालिका सहयोग स्वास्थ्य अधिकृत कार्यालय र फर्निचर व्यवस्थापन तथा इन्टरनेट सुल्क	३११२३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
१९९	गाउँपालिका अन्तरगत सबै सडकहरूको मर्मत स्तर उन्नती सरसफाई योजना ।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,००,०००	
२००	मोड घुमाउने भण्डारी टोल गाउँपालिका कार्यालय कृषि सडक निर्माण ।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,५०,०००	
२०१	घटेखोला खेत माथिल्लो सिचाइ निर्माण ।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
२०२	पेदा रानीचिउरा टयाङ्गी निर्माण तथा पाइप लाइन बिस्तार ।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२०३	सानीखोला भेलथेग्ने तर्दे उकाली डाँडा सिचाइ।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२०४	काफल बोट युवा खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
२०५	जनप्रवहा कृषि सहकारी कार्यालयमा टवाइलेट निर्माण योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
२०६	डाङ्गी कुलायन मष्ट देवता मन्दिर निर्माण वडा नं.९ खातिकाँडा	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
२०७	परिगाउँ मन्दिर निर्माण वडा नं.२ गिठाकोट।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
२०८	रासी ज्ञानद्वय मावि सिम्ली मञ्च निर्माण।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,५०,०००	
२०९	वडा नं. ९ हाँसीवाङ्मा शहिद गेट निर्माण।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,५०,०००	
२१०	बचत तथा ऋण संहकारी संस्था लिमिटेडको एक घर एक सेर साझेदारी रकम दायित्व भुक्तानी।	३२१५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२४,००,०००	

८०६५९५०३२०१ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.१

२११	स्वस्थ्य बच्चा पुरस्कृत कार्यक्रम	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१५,०००	
२१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता-१ नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
२१३	वडा कार्यालय बाईक ईन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२१४	स्वास्थ्य चौकी ईन्धन खर्च।	२२२९२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	
२१५	वडा कार्यालय बाईक मर्मत खर्च।	२२२९३	आन्तरिक श्रोत-नगद	२५,०००	
२१६	प्रहरी चौकी चाइनावागर ईन्टरनेट जडान खर्च।	२२३९१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-१नं.वडा कार्यालय	२२३९१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
२१८	वडा कार्यालय स्टेस्नरी खर्च।	२२३९१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२१९	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय संचालन खर्च	२२३९१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२२०	साना किसान कृषि सहकारी कार्यालय सञ्चालन।	२२३९१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२५,०००	
२२१	साना किसान सहकारी संस्था कार्यालय संचालन खर्च।	२२३९१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२५,०००	
२२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३९५	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२२३	वडा बाट भएगरेका सबै कामको सूचना सञ्चार खर्च।	२२३९५	कर्णली प्रदेश-नगद अनुदान	६०,०००	
२२४	अर्ध बार्षिक २ वटा सार्वजानिक सुनाई कार्यक्रम।	२२५९२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००	
२२५	वडाभित्र विभिन्न सरकारी गैरसरकारी सामाजिक संघ संस्थाहरु बीचमा अन्तरकृया कार्यक्रम।	२२५९२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२२६	वडामा शीपसिकेका उत्कृष्ट नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५९२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२२७	अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२२८	खैरनी मेला व्यवस्थापन।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२२९	छुवाछुत र दलित अधिकार सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२३०	जनजाती दिवशीय कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२३१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२३२	टाउकेलेख जङ्गालगाउँ भण्डारवन टिमुरका विस्त्रवा वितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	
२३३	नदीमा बगेर रुखवाट खसेर विविध अकाल मृत्यु भएका शव व्यवस्थापन खर्च।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२३४	पूर्ण सरसफाई उनमुख वडा घोषणा स्वच्छता साझेदारी कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
२३५	बाल दिवसीय कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२३६	विद्यालय स्तरमा बालवालिकाहरूलाई खेल सामाग्री खरिद।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२३७	विपन्न तथा सहाराविहिन बालवालिका लाई सामाग्री खरिद।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२३८	बिभिन्न दिवशीय कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२३९	महिला दिवसीय कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२४०	युवाहरुको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२४१	बडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
२४२	शीतल मावि पकैमा लिचिको बिरुवा वितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२४३	बडा कार्यालय भईपरी आउने तथा अतिथि सत्कार खर्च।	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,२५,०००	
२४४	बर्थिड सेन्टरमा सुत्केरी हर्ने महिलाहरुलाई एक छाक खानाको व्यवस्था	२२७११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१५,०००	
२४५	विविध खर्च-१नं.बडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
२४६	वेसार प्रशोधन उद्योग भवन निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	७,००,०००	
२४७	बडा कार्यालयमा सिमेन्ट र पाईप खरिद।	३१११३	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००	
२४८	१नं.बडा कार्यालयको मोटरसाईकल खरिद योजना	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
२४९	नेवुलाईजर मेसिन खरिद योजनजना।	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२५०	जनप्रिय आवि भण्डारवन इन्टरनेट जडान योजना।	३११२३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२५१	शीतल मावि पक्रैया फर्निचर ब्यस्थापन योजना।	३११२३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२५२	चाइनाबगर जडगल गाउँ कृषि सडक दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००	
२५३	बाहुनिखेत सिमलचौर कल्लेघारी कामीगाउँ कृषि सडक दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,७०,०००	
२५४	रजेला मध्यपहाडी तेस्रो बाटो कृषि सडक निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,६०,०००	
२५५	र्याडखोला टाकुरा पाईप सिचाई प्रधानमन्त्री रोजगार म्याचिङ।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२५६	रजेला गाँरा क्रमागत सिचाई कुलो निर्माण।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
२५७	सिम सिमलचौर सिचाई पाइप खरिद।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२५८	कामीगाउँ खानेपानिको मुहान संरक्षण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२५९	ठुला सिमल खोला खानेपानी योजना प्रधानमन्त्री रोजगार म्याचिङ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२६०	माझ राक्से कुन्याउटा खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
२६१	राक्से खोला छोटेवगर खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२६२	सिमापाखा रिठापानी खानेपानिको योजना निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
२६३	बाहुनिखेत शहीदगेट पेन्टिङ्ग तथा मर्मत।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२६४	भेरीदोभान मावि चाइनावगर फर्निचर व्यस्थापन योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	

८०६५९५०३२०२ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.२

२६५	पदाधिकारी बैठक भत्ता-२ नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	५०,०००	
२६६	कार्यालय प्रयोजन ईन्धन।	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२६७	सवारी साधन मर्मत खर्च।	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
२६८	४ सय १० घरधुरीहरूको स्वास्थ्य बिमा तथा बिमा नविकरण कार्यक्रम।	२२२१४	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१४,३५,०००	
२६९	कार्यालय समाग्री तथ मसलन्द खर्च।	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
२७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-२नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
२७१	वडाको मार्गदर्शण संगालो निर्माण तथा प्रकासन।	२२३१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	
२७२	अति बिपन्न दलित बालवालिकालाई शैक्षिक सामाग्री सहायता कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२७३	अति बिपन्न र दीर्घ रोगी सहायता कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२७४	अन्तर जाति विवाहित जोडिलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२७५	खेलकु सामाग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२७६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
२७७	तिज बेशेष र महिला सचेतना कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२७८	पैसेरी नाच, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन तथा प्रतियोगिता।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२७९	बाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२८०	बालवालिका र शिक्षा दिवस कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८१	मगर भेषभुषा संरक्षण तथा सचेतना कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८२	मयुर नाच संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
२८३	महिला दिवश कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८४	युवा सचेतना कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८५	वडाभित्र विभिन्न सरकारी गैरसरकारी सामाजिक संघ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	संस्थाहरु बीचमा बैठक तथा अन्तरकृया कार्यक्रम।				
२८६	सूचीकृत नभएका अपाङ्ग सचेतना र सहायता सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८७	सामुदायिक बन उपभोक्ता समुहका उपभोक्ताहरुलाई सचेतना कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
२८८	सिपकला संस्कृतिक पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२८९	विविध खर्च-२नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
२९०	सिस्नेरी गैरागाउँ स्यागिने कृषि सडक निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,७०,०००	
२९१	खानेपानी पाइप वितरण कार्यक्रम।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
२९२	घर्तिगाउँ पिसानी मिल मर्मत।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२९३	छाँया प्रतिक्षालय, खानेपानी, सार्वजनिक ट्वाइलेट, सालिक तथा घेरावार प्रदेश साझेदारी योजना।	३११५९	कर्णली प्रदेश-नगद अनुदान	५,००,०००	
८०६५९५०३२०३ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.३					
२९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता-३नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
२९५	देउताखोला लघुजलविधुत आयोजनाको कुलो मर्मत योजना।	२२२३१	कर्णली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
२९६	आधारभूत सवास्थ्य सेवा केन्द्र कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
२९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-३नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
२९८	सवास्थ्य सामाग्री खरिद तथा शिविर संचालन कार्यक्रम।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
२९९	गरिव अपाङ्ग पहिचान गरी बाखाखोर सुधार।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३००	जनजाती कला संरक्षणकालागी बाजा खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३०१	जेष्ठ नागरिक सम्मानार्थ पोषण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३०२	झागन फलफुल उत्पादन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३०३	मैके धान गहुको बिउ कृषकलाई वितरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३०४	महिला किशोरी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३०५	युवाहरुलाई खेल सामाग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३०६	युवाहरुलाई व्यक्तित्व विकास अभियुक्तिकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३०७	बडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३०८	समाजसेवि तथा भुपु जनप्रतिनिधि हरुलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
३०९	संरक्षण विहिन बालवालिकालाई सहायत कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३१०	बडा कार्यलय संचालन तथा अतिथि सत्कार र ईन्धन कार्यक्रम।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००	
३११	विविध खर्च-३नं.बडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
३१२	पशु सास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद।	२७२१३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३१३	सवै बालविकास केन्द्रहरुमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन।	३१११३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
३१४	बालकल्यान आवि गोलडाँडा फर्निचर निर्माण।	३११२३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३१५	ज्यामिरे गाउँ खाली टोल कृषि सडक।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
३१६	तुसारे झोपु देखी रिम्ना गाराघाट जोड्ने कृषि सडक।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
३१७	पुतली बजार देउताखोला RCC पुल।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३१८	पेटी गोल्डाँडा गरायला गाउँ कृषि सडक निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,४७,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३१९	साहुडेरा पिपल ढाँडा अध्याचौर कृषि सडक।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
३२०	सिरचौर गुमाखोला कृषि सडक निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	६,४२,०००	
३२१	सिरचौर गुमाखोला दमार कोटगाँउ कृषि सडक।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
३२२	खेरखोला पिरेतरा सिचाई योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३२३	ठुलासिम चौखे सिचाई योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३२४	मुख्यडेरा टोल देखी खेतघारी सिचाई योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३२५	मुलपानी रिठाटाकुरी सिचाई कुलो निर्माण।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३२६	चोत्रनी खोला मुलपानी चौखे तुसारेखोली खानेपानी योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
३२७	जुगेना मुल संरक्षण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३२८	जारे मुहान देखी ज्यामिरे खानेपानी योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३२९	पेदिवजार राजामुल खानेपानी तथा सरसफाई योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३३०	आ.वि.ज्यामिरे गेट तथा घेरावार निर्माण।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३३१	कमैदे इन्धन घट्ट निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
३३२	दिपजोती आवि खानेपानी तथा गेट निर्माण।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३३३	सुर्योदय मावि बेल्टापु फिल्ड निर्माण।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	
८०६५९५०३२०४ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.४					
३३४	पदाधिकारी बैठक भत्ता-४नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
३३५	मुरेखोला लघु जलविधुत मर्मत।	२२२३१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	
३३६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च।	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
३३७	कोम्बिड सामाग्री खरिद तथा स्वास्थ्य कार्यालय ब्यवस्थापन।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-४नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
३३९	साना किसान सहकारी कार्यालय ब्यवस्थापन तथा ईन्टरनेट जडान कार्यक्रम।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४०	अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४१	चाखलीमेला रास्ती भकारो सुधार कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३४२	छुवाछुत मुक्त अभिमुखीकरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४४	बालदिवस कार्यक्रम खर्च।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४५	महिला तिज विशेष कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४६	युवाहरुको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३४७	रिम्ना पर्यटकीय धार्मिक स्थलमा भक्तजनहरुलाई राषन खर्च।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२५,०००	
३४८	रिम्ना धार्मिक मेला व्यवस्थापन।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३४९	सानीभेरी मावि बलिवाङ्ग सिल्ड सञ्चालन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
३५०	वडामा भैपरी आउने खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००	
३५१	विविध खर्च-४नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
३५२	गाउँधर खोपकेन्द्र चाख्लेमेला अधुरो भवन दायित्व भुक्तानी।	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००	
३५३	मुसेखोला खालचौर नवचन्द्रजोती आवि कृषि सडक स्तरवृद्धि।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३५४	माथिल्लो मुरेखोला तल्लाकाँडा इंजर पाखापानी सिचाई मर्मत ।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३५५	गोवानखोला सर्पचौर तल्लो फेरा खानेपानी मर्मत ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३५६	छिपछिपे गोलचौर ट्याङ्गी ट्याङ्गी मर्मत तथा पाइप खरिद ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३५७	टुरा बाधापानी टाटीभित्ता ड्रम खरिद ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३५८	मुरेखोला अमलटाकुरा खानेपानी मर्मत ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३५९	मुरेखोला थानपती सानीभेरी मावि बलिवाड खानेपानी मर्मत ।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
३६०	कालिका आवि इंजर विद्यालय भवन मर्मत ।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
३६१	चाखलीमेला भिरवाटा भगवती मन्दिर निर्माण ।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३६२	जुगेखोला गारछाला तट्वन्धनको लागि जाली खरिद ।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३६३	नवचन्द्र ज्योति आविमा फर्निचर निर्माण तथा शैक्षिक सामाग्री ।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,७५,०००	
३६४	रनिङ्ग सिल्ड सञ्चालनको लागि सोतावगर खेलमैदान निर्माण ।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३६५	राष्ट्रिय आवि चाहिलमेला फर्निचर निर्माण तथा कक्षाकोठा मर्मत योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
३६६	रिम्ना दोभान शहीदगेट पेन्टिङ्ग तथा मर्मत।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३६७	रिम्ना धार्मिक पर्यटकीय स्थलमा खानेपानी र शौचालय मर्मत।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	

८०६५९५०३२०५ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.५

३६८	पदाधिकारी बैठक भत्ता-५ नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
३६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-५ नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
३७०	दुली स्वास्थ्य चौकी र खोप केन्द्र कार्यालय ब्यवस्थापन खर्च।	२२३१९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३७१	असहायक ढुहुरा बालबालिका सहयोग कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३७२	जनजाती मौलिक संस्कृतिक कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
३७३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३७४	महिला तिजविशेष तथा लोकनृत्य प्रतियोगिता कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३७५	बडामा अन्तर विद्यालयस्तरीय प्रतियोगिता कार्यक्रम योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
३७६	बडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रमतथा सामाज्री खरिद योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
३७७	सबै वर्गका अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
३७८	सिलाई मेसिन खरिद तथा आरन सुधार कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
३७९	अतिथि सत्कार अन्य बैठक तथा बसोवास व्यवस्थापन खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	९०,०००	
३८०	विविध खर्च-५नं.बडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
३८१	काफला रुख खालि गोरेटो वाटो निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३८२	चौर पाथिहाल्न घट्टतरा काफलधारा बाँधापानी गोरेटो वाटो निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३८३	धनेखोला तल्लोढारा खक्सेनी माथिल्लोढारा बल्लेवास गोरेटो वाटो निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३८४	निंगालापानी खोला मेला पाथिहाल्न गोरेटो वाटो निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,५०,०००	
३८५	पेदाखोला र निंगालपानी खोला काठेपुल निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३८६	पात्ला गोगनपानी हाँसुखोला छेलो हन्त्रे पात्लाखर्क खारा गोरेटो वाटो निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
३८७	लाखुरी बोट पोखरी कृषि सडक निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
३८८	कालिका आवि डाँडापानी बिकेटोल खाने पानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३८९	घ्युदुङ्गा खानेपानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
३९०	घ्युदुङ्गा चौर खानेपानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३९१	टाकुरी खानेपानी मर्मत तथा निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३९२	ठाराखोला माथिहाँसु खाने पानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३९३	धागेचरी खाली किलधुइटे खाने पानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
३९४	बालहित आवि हाँसु खाने पानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३९५	सिलटाकुरी खानेपानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
३९६	कालिका आवि घेरावार निर्माण योजना।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
३९७	कालिका आवि घेरावार निर्माण योजना।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००	
३९८	घ्युदूङ्गा ढलनिकास निर्माण योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
३९९	घापागार नेरा मावि भवन मर्मत योजना।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	
४००	जनज्योती मावि मेल्चौर भवन छानो मर्मत योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

८०६५९५०३२०६ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.६

४०१	पदाधिकारी बैठक भत्ता-६नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
४०२	देउताखोला मुरिगार लघुजलविधुत आयोजना मर्मत तथा आवश्यक सामाग्री खरिद।	२२२३१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	४,००,०००	
४०३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तथा बर्थिड सेन्टर व्यवस्थापन।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-६नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
४०५	अतिथि सत्कार तथा अन्य कार्यक्रम खर्च।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२०,०००	
४०६	अन्तर विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त कार्यक्रम खर्च।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४०७	आलुको बिउ खरिद तथा कृषक हरुलाई बितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४०८	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२५,०००	
४०९	गहुको विउ खरिद तथा कृषक हरूलाई बितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
४१०	जनजाती मौलिक कला संस्कृतिक कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
४१२	दलित उत्थान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४१३	बालदिवस कार्यक्रमखर्च।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४१४	सबै आमा समुहको लागी ड्रेस खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४१५	सबै बर्गका अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
४१६	विविध खर्च-१नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
४१७	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन दायित्व भुक्तानी।	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
४१८	रिटनाखोला छहरा पातेचौर घाँउसेनी कोट कृट कृषि सडक।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४१९	लिसेनिखोला जोगिनखोला पातेखोला काठेपुल निर्माण।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७५,०००	
४२०	सबै सिचाई कुलोहरु मर्मत ट्यङ्गी निर्माण र पाइप खरिद।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	
४२१	वडाको सबै खानेपानी मर्मत ट्यङ्गी निर्माण र पाइप खरिद।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	

८०६५९५०३२०७ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.७

४२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता-७नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
४२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-७नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
४२४	अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
४२५	गर्भवति तथा ६ महिना भित्रका सुत्केरी महिलाहरूलाई कुखुरा बितरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४२६	जनताती हरुको भाषा र संस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
४२७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
४२८	दुहुरा बालबालिका हरूलाई शैक्षिक सामग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४२९	पिराल्ना परियार टोल पञ्चेवाजा खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
४३०	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४३१	वडा अध्यक्ष कप वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४३२	वडाका युवा जनप्रतिनिधि समाजसेवि चन्ददाता कर्मचारी पत्रकार सुरक्षाकर्मि खेलाडि कलाकार दक्ष सीप भएका व्यक्तिहरु जेहेन्दार विद्यार्थी उत्कृष्ट किसान उद्योगी व्यवसाय अग्रनी व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००	
४३३	विविध खर्च-७नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
४३४	जनजोती आवि फुक्कुजिउला भवन मर्मत।	३१११३	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,५०,०००	
४३५	वडा कार्यालय प्रयोजनको लागि DEL कम्प्युटर खरिद।	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
४३६	जनचाहना काप्रे कृषि सडक निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४३७	रोलखोला लघुजलविद्युत मर्मत तथा लाइन बिस्तार दायित्व भुक्तानी।	३११५३	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००	
४३८	गर्भेखोला कसेरी बोरागाउँ पाइप सिचाई निर्माण योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४३९	घारी सरचौर सिचाई पाइप खरिद योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४४०	जलकुतेनी झाँकिसल्ला सिचाई पाइप खरिदा।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४४१	पुत्तिखोला दोभान ज्यामितरा सिचाई पाइप खरिदा।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४४२	बेतेनी खोला भुइटाकुरा सिचाई निर्माण योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४४३	सहरे गाउँ सिचाई ट्याङ्की निर्माण योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४४४	हुसुखोला द्वारे सिचाई कुलो निर्माण योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८,००,०००	
४४५	घारीखोला खानेपानी ईन्टेक निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४४६	तल्लो गतेरा खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४४७	तल्लो झाँसल्ला खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४४८	पधेरा जैधाने खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र पाइप लाइन विस्तार योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४४९	पैरा मालुवेला खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४५०	पिरालन लिप्ट खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४५१	बाखे खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४५२	स्यालेवगर सहरे जिउला खानेपानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२०,०००	
४५३	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा भवन संरक्षणको लागि वाल निर्माण योजना।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	
४५४	चन्द्रदोय आवि सहरे विद्यालय घेरावार।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००	
४५५	जनचाहना आवि सहरे भवन मर्मत तथा भौतक सामाग्री खरिद।	३११६१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	

८०६५९५०३२०८ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.८

४५६	पदाधिकारी बैठक भत्ता-टनं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
४५७	विप्पेलेख लिप्ट खानेपानी मोटर खरिद दायित्व भुक्तानी।	२२२२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००	
४५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-टनं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
४५९	वडाका सार्वजनिक सूचना तथा लोककल्याणकारि विज्ञापन।	२२३१५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,०००	
४६०	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कार्यालय ब्यवस्थनपन खर्च।	२२३१९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४६१	आसा परियोजना द्वारा संचालित कार्यक्रम लापा किताव नविकरण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६०,०००	
४६२	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४६३	परियार टोल पञ्चेवाजा खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४६४	महिला उत्थान र प्रवर्द्ध कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८०,०००	
४६५	युवा खेल कुद फिल्ड निर्माण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४६६	वडामा खेलकुद सामाग्री खरिद योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
४६७	साना किसान सहकारी संस्था द्वारा कृषकहरूलाई तरकारी तथा बिउविजन प्रवर्द्धन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	
४६८	कृषि, दलित, महिला/बिभिन्न समुहको बैठक खाजा खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०,०००	
४६९	वडा कार्यालय भैपरी आउने खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	८०,०००	
४७०	विविध खर्च-दनं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
४७१	कालिका पाखेरोल लामाडाँडा कृषि सडक निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
४७२	भण्डारी पाखा हुस्सु खोला बागमारे कृषि सडक मेसेनरी वाल दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	७,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४७३	सिमपानी घटेखोला सिचाई कुलो निर्माण योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४७४	कालिका आवि र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा खाने पानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४७५	छहरा तल्लो आमडाँडा खाने पानी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४७६	जुगेपानी कोल खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४७७	बिप्पे लिप्ट खाने पानी मर्मत संभार योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,००,०००	
४७८	माथिल्लो आमडाँडा दलित टोल खाने पानी ट्याङ्गी निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
४७९	लामा डाँडा खाने पानी मर्मत योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
४८०	हुसुखोला टाकुरा २ वटा खाने पानी मुहान संरक्षण योजना।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२०,०००	
४८१	हुसुखोला नयाँवजार चौर खानेपानी योजना निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
४८२	कालिका माईभगवती मन्दिर निर्माण योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४८३	तल्लोआमडाँडा माईभगवती मन्दिर निर्माण योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४८४	जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडा भवन मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन योजना।	३११६१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००	
८०६५९५०३२०९ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.९					
४८५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरूलाई प्रोत्सहान भत्ता।	२११३५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१०,०००	
४८६	पदाधिकारी बैठक भत्ता-९नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
४८७	ईन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०,०००	
४८८	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
४८९	वडा नं.९ का अति गरिब घरधुरीलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम।	२२२१४	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
४९०	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,२५,०००	
४९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री-९नं.वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
४९२	लक्षित समुदायको क्षमता विकास तालिम।	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
४९३	कृषकहरूलाई गहुको बिउ अनुदान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
४९४	कृषकहरूलाई तरकार बिउ बितरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
४९५	खातिकाँडा कृषक समुहलाई आलुको बिउ खरिद	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
४९६	गर्भवति र सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषणको लागि कुखुरा वितरण कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
४९७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
४९८	दलित बालबालिका हरूलाई स्टेशनरी सामग्री वितरण।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
४९९	मयुर युवा कलबलाई पञ्चे बाजे कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५००	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२०,०००	
५०१	वडा नं. ९ आरन सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५०२	सानीभेरी साझेपोखरी सामुदायिक बन काटछाँट तथा घेरावार।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५०३	सिम्लीबजार वारीपारी सरसफाई दायित्व भुक्तानी।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
५०४	विविध खर्च-९नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
५०५	जुम्ल्या पोखरी सडक मेसेनरी वाल निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,०५,०००	
५०६	मध्यपहाडी,झोलुङ्गे पुल हुदै पेदा PCC गोरेटो बाटो।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५०७	सिम्ली बागखोर कृषि सडक खण्डको स्यालिवोट सडकमा मेशनरी वाल निर्माण।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५०८	हासिवाड लाखुरीबोट खातिकाडौं कृषि सडक दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०,००,०००	
५०९	सिम्ली खोला लघुजलविद्युत लाइन विस्तार दायित्व भुक्तानी।	३११५३	आन्तरिक श्रोत-नगद	८,५०,०००	
५१०	९नं. वडामा पाइप खरिद कार्यक्रम।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,७५,०००	
५११	चदरा टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५१२	ठारीखोला गरेना खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,२५,०००	
५१३	तितेखोला खामुहाले माझ्चौर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५१४	पधेरा मुहान जरविसाउन खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५१५	प्याइचेखोला गैरा खर्क खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,२०,०००	
५१६	भेरीखोला कुट्टी खानेपानी मुहान संरक्षण तथा मर्मत।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
५१७	सिस्ने खोला कामीडेरा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत १ घर १ धारा तथा पाइप लाइन विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
५१८	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र फिल्ड निर्माण गोरुमारे	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२०,०००	
५१९	कुलायन मष्ट देवता मन्दिर निर्माण गरेना, स्यालीबोट, सिमल टाकुरा, माझ्चौर, तितेखोला, मगर रांजा, माझ्चौर ८ स्थान।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५२०	चित्रलेखी देवताको मन्दिर निर्माण खातिकाँडा, मगररंजा र ओलीडेरा ३ स्थान।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५२१	सुलिहाले प्रतिक्षालय निर्माण।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००	

८०६५९५०३२१० सार्वभौमिकावडा नं.१०

५२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता-१०नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
५२३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कार्यालय र सोलार व्यवस्थनपन खर्च।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
५२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री : १० नं वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
५२५	आसा परियोजना द्वारा संचालित कार्यक्रम लापा किताव नविकरण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००	
५२६	बालदिवस कार्यक्रमखर्च।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	७०,०००	
५२७	बाँस निंगाला बस्तु उत्पादन तालिम संचालन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	६०,०००	
५२८	वडा कार्यालय भैपरी आउने खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००	
५२९	विविध खर्च-१० नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५३०	वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत योजना।	३१११२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१०,००,०००	
५३१	घण्ठाना अमलटाकुरा तिमीले कृषि सडक निर्माण दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	६,००,०००	
५३२	तुल्याई टाकुरी दमाई टोल पोखरा कृषि सडक मुख्यमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५३३	थाइनापोल्ने पाखा टाकुरी भिरचिउरा कृषि सडक मुख्यमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५३४	दुवेरी कृषि सिचाई निर्माण क्रमागत योजना।	३११५५	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५३५	ठुलोपातल दाब्रेखोला खानेपानी योजना निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
५३६	श्री सरस्वति मावि चिन्तुको ग्राउण्ड वाल निर्माण योजना।	३११५९	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००	
५३७	साझा सुविधा केन्द्र(उद्येम घर) चर्पि स्तानपान कक्षा र तलो थप निर्माण साझेदारी योजना।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५३८	श्री जनसेवा आवि घण्ठाना तारजाली घेरावार र भवन पलाष्टर निर्माण योजना।	३११६१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,५०,०००	
८०६५९५०३२११ सानीभेरी गाउँपालिकावडा नं.११					
५३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता-११नं. वडा समिति बैठक (१२ वटा)	२११४१	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	८०,०००	
५४०	अतिरिक्त हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन खर्च।	२२३११	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५४१	अर्मा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च।	२२३११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री-११ नं. बडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	१,००,०००	
५४३	बडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च।	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००	
५४४	बडा कार्यालयको सूचना तथा सञ्चार खर्च।	२२३१५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१५,०००	
५४५	अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१०,०००	
५४६	आर्थिक बर्ष २०७४ देखी २०७९ सम्म निर्माण भएका योजनाहरूको बुकलेट निर्माण।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००	
५४७	आसा परियोजना द्वारा संचालित कार्यक्रम लापा किताव नविकरण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३५,०००	
५४८	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	
५४९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४०,०००	
५५०	थाड्नेखोला र पाड्ग्रेखोला सामुदायिक बनमा झार काँटछाट तथा बृक्ष रोपन कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
५५१	दलित बालबालिकालाई स्टेशनरी सामाग्री खरिद कार्यक्रम।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५५२	पधेरामा किवि खेतिको लागि एंगाल खरिद र वितरण योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५५३	फलफुल, तरकारी र उन्नत जातको मकैको बिउ खरिद योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
५५४	बालदिवस कार्यक्रमयोजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५५५	महिला दिवशिय कार्यक्रमयोजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५५,०००	
५५६	वडास्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रमयोजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५०,०००	
५५७	सादीखोला र काफलवोट स्याउको नर्सरीको लागि सामाग्री खरिद र वितरन योजना।	२२५२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	
५५८	वडा स्तरीय अनुगमन तथा टोल र वडा स्तरीय योजना तर्जुमा कार्यक्रम खाना नस्ता चिया खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
५५९	वडामा अतिथि सत्कार खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००	
५६०	वडामा भैपरी आउने खर्च।	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	९०,०००	
५६१	विविध खर्च-११नं.वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँट- संघीय सरकार-नगद	२५,०००	
५६२	रेडक्स कार्यालय कोठा भाडा सहयोग।	२८१४२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	
५६३	श्रम सहकारी कार्यालय कोठा भाडा सहयोग।	२८१४२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५६४	गाउँपाली सामुदायिक भवन मर्मत तथा पाईप विस्तार योजना।	३१११३	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००	
५६५	काफलबोट टिमुरबोट बम्बैडांडा पोखरा कृषि सडक निर्माण।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२०,०००	
५६६	घरेली रानीचिउरा आरुबोट पाफल बोट कृषि सडक निर्माण।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	५,००,०००	
५६७	लगानचौर घुर्की माथिल्लो बागखोर कृषि सडक निर्माण।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५०,०००	
५६८	वडा कार्यालयको घडेरी तथा सडक निर्माण योजना।	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५६९	सिम्ली काफलबोट बागखोर कृषि सडक सुधार (सडक बोर्ड नेपाल २५ % रकम दायित्व भुक्तानी।	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,५०,०००	
५७०	खालीखोला पाखेपानी बगार चौखे मुहान संरक्षण र पाईप विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,००,०००	
५७१	गिठेगैरा मुल संरक्षण तथा भुसकोट बुंदेसिम पाईप विस्तार।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,२५,०००	
५७२	दुईखोली जुगेपानी गाउँ पाईप विस्तार तथा ईन्टेग निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,८०,०००	
५७३	पाखापानी भेरीखोला इतचौर तल्लो धनारा ठारी खोरिया पतेरी खोला पाईप विस्तार तथा इनटेक निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३,२५,०००	
५७४	बाधामौरी गरेन खर्क धामीडेरा पाईप विस्तार तथा ईन्टेग निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,७५,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५७५	सिमपानी आरबोट पाईप विस्तार तथा ईन्टेग निर्माण।	३११५६	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,६०,०००	
५७६	गातिना डिजेल घट्ट तथा पाइप विस्तार।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,५०,०००	
५७७	युवाहरुको लागि खालीखोलामा खेलकुद मैदान निर्माण।	३११५९	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,४५,०००	

द०६५९५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)

५७८	आधारभूत (कक्षा १-५) तहका स्वीकृत दरवन्दीका स्थायी शिक्षक-५९, अस्थायी शिक्षक- १६, रहात शिक्षक-३५ र (कक्षा ६-८) तहका स्वीकृत दरवन्दी स्थायी शिक्षक- ९, अस्थायी शिक्षक- १, रहात शिक्षक-१८ शिक्षकहरुको लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,१४,००,०००	
५७९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०७,०००	
५८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२८,३९,०००	
५८१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्ता तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,७३,०००	
५८२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
५८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९३,५२,०००	
५८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,८०,०००	
५८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५६,३६,०००	
५८६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,९०,०००	
५८७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९९,००,०००	
५८८	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,६८,०००	
५८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४७,००,०००	
५९०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००	
५९१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोषाक प्रोत्साहन,	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,९०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)				
५९२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००	
५९३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००	
५९४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३९,०००	
५९५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४८,०००	
५९६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३९,०००	
५९७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२११३४	आई डि ए-सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	२३,०००	
५९८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२११३४	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२५,०००	
५९९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३४	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,६२,०००	
६००	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए-सोधभर्ना हुने क्रृष्ण (बैदेशिक)	८,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६०१	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन-सञ्चार	२२११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१२,०००	
६०२	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८०,०००	
६०३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन-कार्यालय संचालन	२२३११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००	
६०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२५,७७,०००	
६०५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८७,०००	
६०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२३११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	११,००,०००	
६०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,९०,०००	
६०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५६,३९,०००	
६०९	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँचुच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६१०	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,३०,०००	
६११	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,६७,०००	
६१२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००	
६१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२१	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,७४,०००	
६१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२३,९९,०००	
६१५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१२,००,०००	
६१६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्काको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,००,०००	
६१७	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६१८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) ,	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियानीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार				
६१९	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छानौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३०,०००	
६२०	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२८,०००	
६२१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८७,०००	
६२२	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६२३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६२,७४,०००	
६२४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	२२५२२	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६२५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००	
६२६	कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७,०००	
६२७	कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,७३,०००	
६२८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,२४,०००	
६२९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२५,६०,०००	
६३०	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१२,००,०००	
६३१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००	
६३२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सर्वारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,०००	
६३३	पालिका स्तरमा ०: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,४३,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबढ़धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन				
६३४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६३५	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबढ़धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूझमयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,४०,०००	
६३६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	
६३७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,६३,०००	
६३८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,५१,०००	
६३९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र	२२५२२	युरोपियन युनियन-नगद	१७,४९,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		अनुदान (बैदेशिक)		
६४०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००	
६४१	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६४२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१५,३०,०००	
६४३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	११,००,०००	
६४४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६४५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४८,०००	
६४६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००	
६४७	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,९४,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६४८	विभिन्न स्वारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००	
६४९	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००	
६५०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४०,०००	
६५१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकिङ्ड तथा रिपोर्टिङ्का लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३५,०००	
६५२	सिबिआईएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००	
६५३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	२२६११	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,६८,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६५४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन-अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२०,०००	
६५५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	२२६११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८८,०००	
६५६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२,०००	
६५७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन-विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२३,०००	
६५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२६४११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८२,०००	
६५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२४,९७,०००	
६६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,४६,०००	
६६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७२,८४,०००	
६६२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,३०,०००	
६६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	२६४१२	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना	५४,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अनुदान (बैदेशिक)		
६६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,३६,६४,०००	
६६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७११२	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९,९७,०००	
६६६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१९,९४,०००	
६६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४२,०००	
६६८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	११,५०,०००	
६६९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णली प्रदेशको रुकुम (पश्चिम भाग) जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सानी भेरी गाउँपालिका- १६० वटा	३११११	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३०,००,०००	
६७०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६५,००,०००	
६७१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार	३१११२	एस.एस. डि. पि.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
	विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान				
६७२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१०,००,०००	
६७३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३११२२	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८४,०००	
६७४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण-मेशिरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,६५,०००	
६७५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११२२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	२,००,०००	
६७६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण-फर्निचर फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	३५,०००	
६७७	ठुलास्याला झो.पु., खार खोला घाट, पुरु खोला घाट बृज झो.पु, अर्म खोला, डाङडुडे गुमाखोला, सानी भेरी गाउँपालिका, रुकुम - पश्चिम भाग	३११५१	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	४३,००,०००	
द०६५९५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
६७८	ने.रा.मा.वि. ६ कोठे भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	८३,००,०००	
द०६५९५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)					
६७९	गाउँपालिका प्रशासकिय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-नगद ऋण	१,५३,००,०००	
द०६५९५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)					
६८०	स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,३०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६८१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,५२,०००	
६८२	खडेरी सम्बोधनका लागि हिउदे बालीको उन्नत वित्त वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	३,००,०००	
६८३	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरिको (छोरी सुरक्षा कार्यक्रम)	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	७,६७,०००	
६८४	शहिद स्मृति भवन, निर्माण सानीभेरी	३१११२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	६५,००,०००	
६८५	गिठाकोट ज्यूला घर्तिगाउँ सडक स्तरोन्नति सानीभेरी गा.पा., रुकुम पश्चिम	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२५,००,०००	
६८६	चाइनावगर पैकैया बुकीचौर सडक स्तरोन्नति सानीभेरी गा.पा., रुकुम पश्चिम	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,००,०००	
६८७	पेदी सिरचौर गुमाखोला हुँदै कोटगाउँ सानीभेरी ३ रुकुम पश्चिम	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,००,०००	
६८८	सिम्लीवजार कुटी मगरराङ्गजा सडक स्तरोन्नति सानीभेरी रुकुम पश्चिम	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२५,००,०००	
६८९	घरदुङ्गा बेलारुख नदि नियन्त्रण आयोजना सानीभेरी रुकुम पश्चिम	३११५४	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२५,००,०००	
८०६५९५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
६९०	किचकिचे खोला बुगेरी लिफ्ट खानेपानी वडा नं. १०	३११५६	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,००,०००	
६९१	पोखरी लिफ्ट खानेपानी वडा नं. ५	३११५६	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन बजेट रु.	कै.
६९२	मेलचौर तलिखोला लिफ्ट खानेपानी वडा नं. ५	३११५६	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२०,००,०००	
ट०६५९५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)					
६९३	बेलटापु-भलाचौर-तिमिले-कम्मैदे-नागना-मौराखारा पर्यटकीय सडक, वडा नं ३	३११४१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५०,००,०००	
६९४	गिठाकोट-ज्युला-घर्तिगाउँ-पुर्तिमकाँडा-बसनडाँडा-चाइनाबगर कृषि सडक, वडा नं २	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५०,००,०००	
६९५	सर्पचौर-चाखलेमेला-राम्री-बाधापानी-मौराखारा-टुरा पर्यटकीय सडक, वडा नं ४	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५०,००,०००	
कुल जम्मा बजेट रु.				४८,५०,८६,४००	

ख. क्षेत्रगत बजेट विनियोजन

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट रु.	बजेट प्रतिशत	कैफियत
१	आर्थिक विकास	३,१३,३५,०००	६.४६	
१	कृषि	८७,८७,०००	१.८१	
२	उद्योग	४८,९०,०००	०.९९	
३	पर्यटन	१०,७५,०००	०.२२	
४	सहकारी	२३,४५,०००	०.४८	
५	वित्तीय क्षेत्र	२४,००,०००	०.४९	
६	जलश्रोत तथा सिंचाई	४०,७०,०००	०.८४	
७	वन	१२,९०,०००	०.२५	
८	पशुपन्धी विकास	६६,३८,०००	१.३७	
२	सामाजिक विकास	२७,६२,३१,९१४	५६.९४	
१	शिक्षा	१८,३१,३५,९९६	३७.७५	
२	स्वास्थ्य	४,४७,८५,९९८	९.२३	
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,६१,४५,०००	३.३३	
४	भाषा तथा संस्कृति	२१,८०,०००	०.४५	
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,१५,२३,०००	२.३८	
६	युवा तथा खेलकुद	२७,४५,०००	०.५७	
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,५७,९७,०००	३.२४	
३	पूर्वाधार विकास	१०,६८,५९,०००	२२.०३	
१	यातायात पूर्वाधार	४,६५,३९,०००	९.५९	
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,१३,९५,०००	१०.५८	
३	ऊर्जा	३४,००,०००	०.७०	
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३१,०५,०००	०.६४	
५	सम्पदा पूर्वाधार	२५,००,०००	०.५२	
४	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	१,१५,४०,०००	२.३८	
१	वातावरण तथा जलवायु	९,००,०००	०.१९	
२	विपद व्यवस्थापन	५०,००,०००	१.०३	
३	मानव संशाधन विकास	३२,४०,०००	०.६७	
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३,००,०००	०.०६	
५	तथ्यांक प्रणाली	१९,००,०००	०.३९	
६	वित्तीय सुशासन	२,००,०००	०.०४	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,९१,२०,४८६	१२.१९	
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५,९१,२०,४८६	१२.१९	
कुल जम्मा		४८,५०,८६,४००	१००.००	

आज्ञाले,
नामःभूपाल सिं विष्ट
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत